



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

000502

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 04/2015**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da habilitação e da classificação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar dos itens do objeto, conforme segue:

- **RAFAEL ORSSATTO & CIA LTDA - CNPJ nº 07.890.861/0001-31**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	Computador servidor tipo torre, com as seguintes especificações mínimas: processador para servidor de oito núcleos com no mínimo 2.0 GHZ de clock e memória cache de 8MB, com memória de trabalho de 16GB de 2133 Mhz; 2 discos rígidos de 2TB configurados em espelhamento (RAID1); leitor/gravador DVD; fonte de energia compatível. Sistema operacional Microsoft Windows Server 2012 Standard OEM (Instalado). Nobreak bivolt de potencia 1500VA mínima e formato de onda semi senoidal ou senoidal. Migração dos dados do servidor antigo para o novo.	24.700,00	24.700,00
05	06	Notebook com processador de 3.0MB de cache, frequência de 3.4GHZ, 2 núcleos, memória de trabalho de 4GB, disco rígido de 500GB, gravador de DVD, monitor de 14", bateria de 6 células.	2.744,00	16.464,00

Total do fornecedor: R\$ 41.164,00 (Quarenta e um mil, cento e sessenta e quatro reais).

- **TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME - CNPJ nº 03.655.680/0001-70**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	08	Impressora multifuncional a laser, preta, 600x600 DPI, ciclo mensal de 2000 paginas; funções: escaneamento, fotocópia e impressão.	882,00	7.056,00
03	02	Impressora multifuncional, conexão WI-FI e USB; tanque para tinta com capacidade mínima de 50ml por cor, original de fábrica; funções: escaneamento, fotocópia e impressão.	880,00	1.760,00

Total do fornecedor: R\$ 8.816,00 (Oito mil, oitocentos e dezesseis reais).

- **CARNEVALI & KLITZKE LTDA - CNPJ nº 18.012.406/0001-50**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	02	Notebook com processador de 3.0MB de cache, frequência de 3.4GHZ, 2 núcleos, memória de trabalho de 4GB, disco rígido de 500GB, gravador de DVD, monitor de 14", bateria de 6 células, com placa de vídeo dedicada com 2GB de memória.	4.988,00	9.976,00
06	10	Microcomputador com processador de 3.0MB de cache, frequência de 3.4GHZ, 2 núcleos, memória de trabalho de 4GB, disco rígido de 500GB, gravador de DVD, teclado, mouse, caixas de som de 200W PMPO, monitor de 18.5".	1.939,00	19.390,00
07	04	Microcomputador com processador de 6.0MB de cache, frequência de 3.2GHZ, 4 núcleos, memória de trabalho de 4GB, disco rígido de 500GB, gravador de DVD, teclado, mouse, caixas de som de 200W PMPO, monitor de 18.5".	2.376,00	9.504,00

Total do fornecedor: R\$ 38.870,00 (Trinta e oito mil, oitocentos e setenta reais).

- **V. I. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 15.766.775/0001-40**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	01	Mesa digitalizadora eletromagnético tipo caneta; ativo energizado captura: qualquer ângulo (360°); interface: USB 2.0, resolução: 410 DPI; área de assinatura: 135 x 102mm (1xa); SDK; driver OS: Windows autenticação, forense; software: - signplus adjust - signtool imager - signmeln; sdk: - kit para desenvolvimento - exemplos com código-fonte; driver: easy installation.	2.682,00	2.682,00

Total do fornecedor: R\$ 2.682,00 (Dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais).

Total geral dos fornecedores: R\$ 91.532,00 (Noventa e um mil, quinhentos e trinta e dois reais).

Catanduvas/PR, 18 de março de 2015.



MARCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro